DIÁRIO OFICIAL Nº 33606  91Quinta-feira, 26 DE ABRIL DE 2018

EDITAL DE AUTO DE INFRAÇAO E NOTIFICAÇÃO FISCAL-
CERAT BELEM
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e
Não Tributária da Secretaria da Fazenda – CERAT Belém, no uso
de suas atribuições, FAZ SABER a todos quanto o presente Edital
lerem ou dele por qualquer outro meio tomarem conhecimento,
que foram lavrados os AUTOS DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO
FISCAL - AINF´s, abaixo relacionados, originários da Ação
Fiscal de Rotina ou Pontual nº 012017820000929-5:
AINF Nº 01.2018.51.0000353-0
AINF Nº 01.2018.51.0000355-7
AINF Nº 01.2018.51.0000356-5
RAZÃO SOCIAL: A Q E SILVA
INSC. EST. Nº. 15.227.801-0
AFRE Responsável: SANDRO GAUDERETO BORSATTO
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir
do 15º dia da publicação desta Notif cação, de acordo com o que
estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada
pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, Art. 14, § 3º, o
que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada na Av. Gentil
Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav.. Castelo
Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, f ndo o qual
sujeitar-se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
Moacyr Dinelly de Souza Navarro
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 305732
Edital  -  CERAT  Paragominas  -  AINF  de  Trânsito
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Paragominas , desta Secretaria Executiva da
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  f cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de
30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste
Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Presidente Vargas
– S/N -  Centro – Paragominas - PA .
João Batista Gomes da Silva
Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Eliane  P.  Scaramussa  Modulados
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.229.996-3
A.I.N.F.  Nº                 :  Nº 35.2014.51.00.11.813-7
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT  Paragominas

Protocolo: 306023
Edital  -  CERAT  Paragominas  -  AINF  de  Trânsito
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Paragominas , desta Secretaria Executiva da
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  f cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de
30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste
Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Presidente Vargas
– S/N -  Centro – Paragominas - PA .
Herbert de Sousa Gomes
Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Super  Moura  Com.  de  Alimentos
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.392.174-9
A.I.N.F.  Nº                 :  Nº 35.2016.51.000.9838-6
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT  Paragominas

Protocolo: 306027
Edital  -  CERAT  Paragominas  -  Julgamento - Julgadoria
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Paragominas , desta Secretaria Executiva da
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi julgado o AUTO DE INFRAÇÃO
E NOTIFICAÇÃO FISCAL pela Julgadoria de Primeira
Instância , julgado como PROCEDENTE ,  f cando a mesma
NOTIFICADA,  na forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei
nº 6.182, de 30.12.98 a PAGAR ou APRESENTAR  RECURSO
VOLUNTÁRIO no prazo de 30 dias , a contar  de 15 dias após
a data de publicação deste Edital , na sede da CERAT , situada à
Avenida Presidente Vargas – S/N – Centro – Paragominas - PA .
Lindemberg Alvino Aragão
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL  :  Distrib. e Transport. Bom Preço Ltda
INSCRIÇÃO        : 15.233.370-3
A.I.N.F.  Nº        : Nº 08.2015.51.000.3113-9
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT  Paragominas

Protocolo: 306031
EDITAL DE AUTO DE INFRAÇAO E NOTIFICAÇÃO FISCAL-
CERAT BELEM
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e
Não Tributária da Secretaria da Fazenda – CERAT Belém, no uso
de suas atribuições, FAZ SABER a todos quanto o presente Edital
lerem ou dele por qualquer outro meio tomarem conhecimento,

que foram lavrados os AUTOS DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO
FISCAL - AINF´s, abaixo relacionados, originários da Ação
Fiscal de Rotina ou Pontual nº 012017820000897-3.:
AINF Nº 01.2018.51.0000243-7
AINF Nº 01.2018.51.0000245-3
RAZÃO SOCIAL: E J COELHO DA SILVA
INSC. EST. Nº. 15.173.612-0
AFRE Responsável: SANDRO GAUDERETO BORSATTO
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir
do 15º dia da publicação desta Notif cação, de acordo com o que
estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada
pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, Art. 14, § 3º, o
que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada na Av. Gentil
Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav.. Castelo
Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, f ndo o qual
sujeitar-se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
Moacyr Dinelly de Souza Navarro
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 305756
EDITAL DE TERMO DE CONCLUSÃO – CERAT MARITUBA
A Ilma. Sra. Dra. MARIO JORGE FONSECA DAS NEVES,
MD. COORDENADOR SUBSTITUTO FAZENDÁRIO DE MARITUBA
desta Secretaria de Estado da Fazenda, FAZ SABER aos titulares
ou representantes legais da empresa abaixo relacionada,
que foi emitido o Termo de Conclusão de Fiscalização
nº002017480000602-9, oriunda da Ação Fiscal Programação
em Profundidade de Exercício Fechado Dirigida/Especial nº
002017480000602-9, referente ao período de 01/2012 até
12/2015, f cando NOTIFICADA, na forma do disposto pelo artigo
14, inciso III, parágrafos 1º, 2º e 3º item III da Lei nº 6.182,
de 30 de dezembro de 1998, e alterações posteriores, a contar
de 15 (quinze) dias da data da ciência deste Edital, na sede da
Coordenação Executiva Regional de Administração Tributária e
Não-Tributária – CERAT Marituba, situada à Rodovia BR 316, Km
13 – Centro- Marituba-PA.
NOME EMPRESARIAL/RAZÃO SOCIAL: TRIÂNGULO
ALIMENTOS LTDA.
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.235.778-5
AFRE Responsável: Magali Azevedo da Silva
Marituba(PA), 11 de abril de 2018.
MARIO JORGE FONSECA DAS NEVES
Coordenadora Fazendária - CERAT Marituba

Protocolo: 305699
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO FISCAL - CERAT BELEM
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária
e Não Tributária da CERAT - Belém, no uso de suas atribuições,
NOTIFICA os titulares, sócios ou representantes legais da
empresa MAXIMA BELEM COMERCIO & SERVIÇOS DE
TELEFONIA LTDA - EPP Insc. Est. nº 15.302.105-5 nos
termos do artigo 11 da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65 e 66
da Lei n.º 5.530/89, combinado com os Arts. 124 e 744 do
RICMS/Pa, aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentar
os documentos a seguir relacionados, objeto da AÇÃO FISCAL
DE ROTINA OU PONTUAL para o PERÍODO DE 01/2016 a
12/2016, conforme determinado pela ORDEM DE SERVIÇO
E NOTIFICAÇÃO FISCAL nº 01.2017.82.0000860-4, no
prazo de 15 (quinze) dias, contados da data em que se considera
notif cado o contribuinte na forma do Art. 37 da Instrução
Normativa nº 24, de 18/11/2010.
Auditor(a) Fiscal Solicitante: SANDRO GAUDERETO BORSATTO
DOCUMENTOS SOLICITADOS:
Livro de Registro de Entradas
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta
ação f scal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 (quinze) dias.
Local de Entrega dos Documentos:
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, – Bairro - São Braz – entre Av.
José Bonifácio e Tv. Castelo Branco – Belém- Pa,
Fone: 91- 3039-8500
O não atendimento da presente NOTIFICAÇÃO, no prazo
estipulado, culminará na imediata aplicação da penalidade
prevista no Art. 2º, da Lei n.º 6.715/05, f cando ciente desde
já, que a presente medida caracteriza o início da ação f scal
pertinente, visando os interesses do Erário Estadual.
Moacyr Dinelly de Souza Navarro
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 305771
Edital  -  CERAT  Paragominas  -  AINF  de  Trânsito
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Paragominas , desta Secretaria Executiva da
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  f cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de
30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste
Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Presidente Vargas
– S/N -  Centro – Paragominas - PA .
Luciete Lago Souza
Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Supermercado Moura Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.231.724-4

A.I.N.F.  Nº                 :  Nº 35.2013.51.000.7926-6
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT  Paragominas

Protocolo: 306020
Edital  -  CERAT  Paragominas  -  AINF  de  Trânsito
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Paragominas , desta Secretaria Executiva da
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  f cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de
30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste
Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Presidente Vargas
– S/N -  Centro – Paragominas - PA .
Givanildo dos Santos Moura
Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : J.  &  A.  Comercio de Prod.  Agricolas
Eireli
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.206.572-5
A.I.N.F.  Nº                 :  Nº 35.2015.51.000.4703-2
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT  Paragominas

Protocolo: 306025
Edital  -  CERAT  Paragominas  -  AINF  de  Trânsito
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Paragominas , desta Secretaria Executiva da
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  f cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de
30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste
Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Presidente Vargas
– S/N -  Centro – Paragominas - PA .
Edmilson Abreu Cardoso
Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Distrib. e Transp.  Bom  Preço  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.233.370-3
A.I.N.F.  Nº                 :  Nº 49.2015.51.000.0280-0
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT  Paragominas

Protocolo: 306029

Edital  -  CERAT  Paragominas  -  Julgamento - T.A.R.F.
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Paragominas , desta Secretaria Executiva da
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi julgado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL pelo  Tribunal Administrativo de
Recursos Fazendários , tendo como resultado a Negação do
Recurso Voluntário e de Of cio ,  f cando a mesma NOTIFICADA,
na forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR  Recurso de Revisão no
prazo de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Presidente
Vargas – S/N – Centro – Paragominas -  PA .
Francisco Assis Carolino Junior
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Distribuidora e Transport. Bom
Preço Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.233.370-3
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 08.2013.51.000.0007-7
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT  Paragominas

Protocolo: 306033
Edital  -  CERAT  Paragominas  -  AINF  de  Trânsito
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Paragominas , desta Secretaria Executiva da
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  f cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de
30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste
Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Presidente Vargas
– S/N -  Centro – Paragominas - PA .
João Batista Gomes da Silva
Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Distrib. e Transp. Bom Preço Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.233.370-3
A.I.N.F.  Nº                 :  Nº 35.2014.51.00.12.761-6
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT  Paragominas

Protocolo: 306024
Edital  -  CERAT  Paragominas  -  Julgamento - Julgadoria
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Paragominas , desta Secretaria Executiva da
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte